,

Secum idcm Sindicus & Procurator prx manibus fuis portans,

& michi Notario infrafcripto, nomine quo llipra , pr.\;fentans &
exhibens quandam papiri Cedulam fcriptam , in fe , ut prima facie

apparebat, Appcllationem & Gravamina continentem,

Quani ibidem, per mc Notarium fubfcriptum, mandavit &'re-

quilivit legi & publicari coram mcmorato Domino Epifcopo, &
Teftibus infraicriptis, Et per moduni & ad quem in ipfa Appella-

tionis Cedula eft fcriptum appellavit, duxit,atque fecit,

Cujus quidem Appellationis Cedulx Tenor, de Verbo ad Ver-

bum, lic fe habet m hac forma,

Coram Vobis , Reverendo in Chrifto Patre & Domino , Domi-
no P^?ro,Dei gratia, Baionenfi Epilcopo, tanquam coram Auten-

tiqua Perlbna, proVocando & appellando, dico & propono,

Ego Bervardus de Fod/o Kf/ro,Scindicus feu Procurator , nomi-

re Scindicatus feu Procuratorio,Honorabilium Virorum , Majoris,

Scabinorum ,
Juratorum , centum parium Civitatis Baionas, Com-

munitatifque ac Univcrlitatis ejuldem, quod , diebus iftis proxime

prxteritis , ad Audientiam diftorum meorum conftituentium &
mei peivenit quod , Excellentillimus Dominus , Henricus nojier

Eex A:!gli^ e>- Francite, & Dominus Hibernix, quantum in ipfo

fuit, conceftir, Nobili Viro, Domino Karo/o de Beaumovt, Alfe-

ritx de Navarra , Cailellano Caftellanniae de JVlalo Leone , Domi-
noque de Curtono & de Guiffen, quatinus, per Se, vel Procura-

tores feu Deputatos fuos ,
percipiet feu ievare poiret cermm Pcda-

gium, de Novo, in Ripperia , vocata Lador in NalTa & Terra

deGuilfen, de omnibus perfonis, tranffeuntibus tranfliireque vo-

lentibus cum Mercimoniis fuis per didas Ripperiam, Terram,
atque NaiTam (airerendo eafdem Terram , Ripperiam,atque Nas-
fam, dicto C.',ftrode Guiflen pertinere) videlicet,

Septcm Ardicos pro quocumque Dolio five Conello de Gaide,

Duos Ardicos cum dimidio pro quacumque Pipa Vini,

Duos Ardicos pro quocumque Curru Frumenti,

Duos Ardicos cum dimidio pro quocumquc Quintallo Ferri,

Qiiinque Ardicos pro quacumque Sarlina Pannorum

,

Qiunque Albos, pro quacumque Tarqua Coriorum,

Unum Ardicum pro quolibet Capite Animalis Mangni,
Et de quibufcumque aliis Mercimoniis ccrtum quid , de quo

Qiiantitatem terminatam didti mei conftituentes ingnorant , &
Ego,
Quam concenionem , ut dicitur ,

prxlibatus Dominus nofter

Rex conceffit dido Domino Kavolo, ut idem Dominus Karokis,

ex eadem ConcelTione diclique Ped.igii Lxvatione
, prxhonorctur

,

didumque Caftrum de Guilfcn Scitum, ut prxtcnditur, ad inva-

denduni Inimicos didli Domini noftri Regis fcituatum , fuftente-

tur aut fupportetur,

Ex qua ConceHione & contentis in eadem prxlibati mei con-

ftituentcs, nonnullique Nobiles Burgenles & Mercatorcs,ac plures

'alii in Civitatibus Burdegalenfi^ Aquenfi, & AJurenci Civitatibus,

aliifque Villis & Patriis Ducatus Aquitanix habitantibus , didique

Dcmini noftri Regis Subditi, reputarunt & reputant, fentierunt

atque fentiunt , ie quamplurimum agravatos enormiter atque Ix-

fos , & non crcdmit didtum Dominum noftrum Regem dicto

Domino Karolo Icvandi didum Pedagium Licentiam livc Aucto-

ritatem conceiriife, fet potius dcnegaOe,li de Gravaminibus , in-

feriiis infertis, eflet plenarie Informatus,

Pr.imo, quia iu Impofitione novi Pedagii debet intervenire

caufa julla &: * rationabilis, puta publica Utilitas^ ciim ergo,pro

Prxfenti,in prxdicto loco de Guilfen , ceiret & ceflat caufa ra-

tionabilis ,
propter quam Pedagium valeat de novo imponi &: leva-

ri , liquet clarc leu liquere poteft diftum Dominum noftrum Re-

gem fuille, per didum Dominum Karolurn , feu per alium,cir-

cumveirtum & male informatum , dictolque meos conftituentes

fuilTe & e(Te agravatos.

Secundo, quia, fi didtum Pedagium. levaretur, Habitantes

in didta Civitate Baionx,& alii cum Alcrcimoniis fois ad didam
Civitatem vonientes & ab inde exientes, venirent ad Paupertatem

feu Inopiam maximam pro eo, quia Mercatores extranei, aliuiide

venientes, propter Gravamen didi Pedagii, cefTarent fuas Merci-

monias ad diiitam Civitatem Baionx portarc , & de repertis &
portatis in eadem emere,&: fic Habitantes in eadem Civitate Ba-

ion.^ fraiidarentur Vidtu eorum cothidiano , & per coniequens

Civiras eadem Baionx , fubdita Domino noftro Regi,deftrueretiir,

adnichilaretur,& in totum devaftaretur.

I T E M , ex dicta Concefllione Pedagii Novi gravantur & Ix-

duntur quamplurimum mei conftituentes , cum in Litera Conces-

lionis dicti Pedagii inferatiir, & dicatur inieri,qu6d Dominus no-

iier Rex vuk ut levetur Pedagium in prxdivto loco de Guiflen

,

ut Dominus prxdidtus Karolus prxhonotetur,didumque Caitrum

de Guiffen contra Invafionem Inimicorum melius manutenere & Ann. D.
defFendere valcat ; non attendens nominatus Dominus Rex nec 1409.
coniiderans quod , fi hoc diftum Pedagium levaretur , redundaret Hen. 4.
in maximum Dampnum & Detrimentum Civitatum & aliorum
Locomm totius Ducatfls Aquitanix

,
potiflTime & fpecialiter Con-

fciftentium fub Poteftate & Dominio ipfius Domini nolfri Regis,

& fux Regix Mageftatis , & converteretur in Utilitaiem &
Commodum didli Domini Karoli proprium & privatum , & fic

ex hoc Refpublica notorie & manifefte deterioraretur & damnifi-
caretur per Adtum proprium privatum , adverfum & contrarium
Reipublicx,quod eflet abfurdum, &Juri non confonum.

I T E M , ex contentis in Litera Conceflaonis Pedagii Ixduntur
ac gravantur mei conftituentes

, potiflime in ea parte in qua dici-

tur contineri quod Caftrum de Guiflen eft inter Inimicos , &
pro deftenfione ipfius, loci , contra Inimicos Domini noftri Regis,
Levatio Pedagii novi eft didto Domino Karolo conceiTa : Nam
revera conftat evidenter, ex prxmiflis modvis,Dominum noftrum
Regem fore & fuiflfe circumventum , &, in Conceflione hujuf-

modi Exadtionis Pedagii novi , deceptum , cum Locus de Guiflt-n

non fit conltrudus nec xdificatus prope Inimicos didti Domini
noftri Regis ; nec ex hoc loco fuit aliquis infultus habitus pro
Honore didti Domini Rcgis , contra Inimicos fuos, a memoria
Hominum

, prout in Litera ConceiTionis dicitur contineri.

Item, Gravamen Gravaminibus acumulando , & multiplici-

ter mei conftituentes dicuntur agravati & damnificati ex Conces-
fione prxdidti Pedagii Novi , & Caftrum Regale Baionx ( cui
competit recipere Pedagium, ciim infra iv Leucas) fi Conceflio
prxdidta Pedagii novi eflet valoris, & confequeretur efTedtum Pe-
dagium & Honus exadlionis Pedagii levaretur in quinque Locis
puta Civitatis Baionx, Sordux, Petraforatx, Faftingues,& Guis-
fen

)
quod elTet in magnum Detrimentum, ut prxdicitur, Habi-

tantium Baionx & aliorum Ligiorum Subditorum Domini noftri

Regis, prxmaxime confiderato quod didti quinque loci infra Limi-
tes quinque Leucarum exiftunt comprchenli; nec eft verilimile di-

ctum Dominum noftrum Regem , ii de prxmiiTis Informationem
clariorem haberet & habuiflet , didtum Pedagium Novum impo-
fuifTe in tam grave Detrimentum meorum conftituentium , ac
Civitatum & Locorum Ducatus Aquitanix , cidem Domino no-
ftro Regi Subditorum, & in Favorem proprium pcrfonx Domini
Karoli.

I t E M , ex fubfequenti Motivo , non minus exiftunt Gravati
mei Conftitucntes & EIufiTi , ciim illico , dum ad notitiam ipfo-

rum pervenit Gratiam Pedagii fuifle fadtam per Dominum no-
ftrum Regem didlo Domino KaroIo:ego, nomine ipforum Con-
ftituentium , ut meliijs delibcrare & irformare Dominum noftrura
Regem valerem,me tranfportavi ad Locurn de GuilTen, & Co-
piam Literarum , tangentium fadtum Pedagii,petivi a Beruardo de
Carcafio, Locumtenenti de GuifiTen nomiue didti Domini Karolii
qui,expretis Petitione& Requefta mcis,dare mihi idem Locum-
tenens dcnegavit Copiam ipfarum Literarum , in non modicum
Pernitiem, Vilipendium,& Dedecus didti Domini noftri Regis,a
quo , ut prxtenditur , Litera Pedagii ConcelTionis erat & fuerat lic